2

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЛОТАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Плотавец

 «19» февраля 2020 г.                                                                                                                              № 6

[bookmark: bookmark1]О внесение изменений в постановление
администрации Плотавского сельского
поселения муниципального района
 «Корочанский район» Белгородской
области от 20 декабря 2012 года № 12

В соответствии с законом Белгородской области от 28 сентября 2018 года № 304 «О внесении изменений в закон Белгородской области «О порядке осуществления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма», в целях приведения постановления в соответствие с требованиями действующего законодательства, по требованию прокуратуры Корочанского района
администрация Плотавского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в раздел 2  административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановке граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях» следующие изменения:
 	а) в п. 2.5 исключить следующие предложения:
 	«- Постановление Правительства Российской Федерации от 21 декабря 2004 г. N 817 "Об утверждении перечня заболеваний, дающих инвалидам, страдающим ими, право на дополнительную жилую площадь";
	- Постановление Правительства Российской Федерации от 16 июня 2006 г. N 378 "Об утверждении перечня тяжелых форм хронических заболеваний, при которых невозможно совместное проживание граждан в одной квартире",
	- закон Белгородской области от 25 января 2007 г. N 93 "Об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц из их числа в Белгородской области"».
	б) в п. 2.5 добавить следующее предложение:
	- закон Белгородской области от 28 сентября 2018 года № 304 «О внесении изменений в закон Белгородской области «О порядке осуществления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма».
	в) добавить п. 2.6.3 в следующей редакции:
 	«2.6.3. Граждане вправе не представлять документы, указанные в пункте 2.6.1., а также иные документы (сведения, содержащиеся в них), которые могут быть получены органом местного самоуправления по межведомственным запросам. В таком случае органом местного самоуправления, осуществляющим принятие на учет, самостоятельно запрашиваются документы (их копии или содержащиеся в них сведения), необходимые для принятия гражданина на учет, в органах государственной власти, органах местного самоуправления и подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организациях, в распоряжении которых находятся данные документы (их копии или содержащиеся в них сведения).
	г) в п. 2.7  добавить после слов «- отсутствуют какие-либо из необходимых документов, перечисленных в пункте 2.6. настоящего Регламента» словами  «обязанность по предоставлению которых возложена на заявителя»;
	д) в п 2.8 добавить абзац 4) следующего содержания:
	«4) Отказ в принятии на учет может быть обжалован гражданином в порядке, установленном законодательством Российской Федерации».
	е) в п. 2.8.2 в абзаце 5) после слов «для строительства жилого дома» добавить слова «, за исключением граждан, имеющих трех и более детей».
	2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района «Корочанский район» в информационно – коммуникационной сети общего пользования.
	3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Плотавского сельского поселения                                             Л.Е. Лукинова